
KONTRATE

Numri i kontrates t'. 622-25-4lE+l-2-11c1696

KUVENDT KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj€ren ane; dhe

SH.P.K., Komuna e Parisit, 52, Prizren, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, janE pajtuar

te lidhin nje kontrate publike p€r furnizimet e shenuara me poshte:

Furnizim me uniforma t€ pun€s p6r nevojat e stafit t€ KPSH-€S me num€r identifikues: 622-2541E+l-2-l

Neni I L€nda

l.t Lenda e kontrates do tejetE nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim:

Grupi

I Furnizim me uniforma tC punEs por nevojat e stafit tC KPSH-6S

Neni2 Kushtet e derges6s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Konkaklues.

2.2 Yendi i dorezimit te firnizimit do te jete QKMF Prizretr.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do tejetet

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origiines sB fumizimeve, m€ s€ voni atehere kur e kerkon

pranimin e p€rkohsh€m te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tg ketg si rezultat nderprerjen e

kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do to p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community

Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare t€ cilat ika nEnshkruar vendi ne tale'

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 41,790.50 € (dyzet e nie mij€ e shtatqind e n€nt€dhjetg euro e

p€s€dhjet€ cent).

4.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 mE siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontlaktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

qlmilrcl c arrikui!c qa.janL subjekr re rregullirnit te gnrinrit.jant subjekt i rrcgullinrcrc n6 ri.iinr

ose btrrim tjetdr td rregullimit E Qmimevef

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates

Neni 5 Rendi i pErpar6sisc i dokumenteve tE kontrat€s

5.I Kon$ata perb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e P6rgiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numri tC kontrates ne dokumentet e faturimit dh€ pdgests, procedurat dhe transaksionet qe I idhen me lhesarin.

2 Incoterms 20lO Oda Ekonomike Nderkomb€tarc



ro@t.
5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njcra tjeEen; dhe n€ raste te

paqartesise ose divergienc6s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shlcim qe kane t€ bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontralcues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhel te dergohen me postd, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon veftetim te pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat t€ fundit p6r pranimin e komunikates me sbkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ lij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg ncse specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe tal€t "njoftoj", "ve(etoje", "mlatoj" ose"vendos€ "do te shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje mintim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontral€ eshte e pergatitur ng &juhen 3 ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origiinale p€r Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Pdr Furnizuesin

PUI/
r.I.r

g"
/Zr EN

Enl ri: Isa Osmankai

Zyrtar pergiegjes i prokurimitPotilai

I
N€nshkrimi:

1b
Data:

Vula:

Ramadan GrazhdaEmri:

MenaxleAPozita

,l
/a

Ndnsh krim i:

I)ata:
U

0o. oS- Aoqs
Vula:

3 Gjuha do te jete gjuha e shfi'ytE:ruar nga tenderuesit ne ketE tender

\

(':(:€('*jil}?

m,,



Num.ri i kontrates: 622-25-4lM-l-2-l lcl696

KVK ne vi.lim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme

te Kontrates

AmandamentimeUModiikimi i Nenit perkates ne KPK

Nr.

Nenit

Furnizimet do tE perfundojna brenda 30 dite pune nga data e
hyrjes nE fuqi tE kontrates

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyres i drejtpardrejt imenaxherit te kontrates do td

iet6 Simir Krasniqi Drejtor ne DSH

Menagjcr i projektit: Gazi Shala zyrtar n6 QKMF

Ligji
zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10(Zr vler€s se kontrat€s

me vlefshmdri prej 
-2 

muai

Sigurimi 1 0 1 lncotermi iaplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe

manevesh.let
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe

licencat

1 3 1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne speciiikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimlt dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vlergs se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Dorezimi Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

tyre.

Dergesa:

KUSHTET E VEQANTA

Pershkrimi
nen it

Plani dinamik i

realizimit



Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e h6ne - e premte, 8:00-'16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno peiudhen e garancionit]

24.5

pasSherbimet
shitjes

25.1 N/A

zsjidhia
miqgsore e

mosmarreveshj

es

Neni 42 42.1 Pal€t do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndcrmjet tyre. Sapo tt
sh[aqet ndonje mosmafieveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim per

poziten e Ore ne mosmarreveshje dhe per ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojn€ se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkesgs. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e

k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. N€se perpjekja per te

aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pErgiigjct me kohe ndaj

kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosman€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgiidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

cz. I 43.1 Nese nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurEs

miqesore p€r zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qe palgt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim mo KvK.

43.2 PaIa nenshkimit te kontrat€s palet duhet te vendosin p€r menlren e zgiidhjes

se mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

2.

N/A



I

Proku rimi: 622-25-418+t-2-t

Nr i brendsh6m:

Tituli: Furnizim me uniforma te puniis per nevojat e stafit t6 KpSH-Es

Furnizim me uniforma te punes p6r n€vojat e stafit tE

KPSH-€s

Kodi i tenderit: 97

Data:05.06.2025

Lista e dokumenteve te tenderit mbtshtet6se

Nr. Dokument

Deklarata nen Betim-Deklarata -.pdf
CB-IB-TVSH-ISGQarkullimet ATK-Sp€cifikimet Teknike.pdf
Lista e projekteve - Kontratat - Referencat -.pdf
Ateste - Alpaka -.pdf
Ateste - Bondit -.pdf
Ateste - Kemisha (1).pdf
Ateste - Keper (l).pdf
Ateste - Kepuce.pdf
Ateste - Lakoste.pdf
Ateste - Pollar.pdf
Ateste - Softshell (l).pdf
Ateste - Wool Poliester Elastane (l),pdf

P6rshkrimi i gmimeve

1.

)
3.

4.

5.

6.

1.

8.

9,

10.

ll.
12.

Nr EmErtimi i grupit

Pjes6t e tenderit qE do tB dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Pershkrimi i cmimeve -.pdfI

866 Formulari idorezimit te tenderit ,|

Furnizim me uniforma t€
pun6s p€r nevojat c stafit tE
KPSH-Es



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4184-1 -2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "PUNTEX" SH.p.IC, Komuna e parisit, 52, 20000, prizren, Kosov€

E-mail: puntex2002@hotmail.com

Personi kontaktues: Ramadan Grazhda

Telefoni: 044 617 193

Faxi:

Numri fiskal: 810094334

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit le tenderit
2



FORMULAR PTR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-25-4184-1-2-l

Titulli i kontrates: Furnizim me uniforma t€ punEs per nevojat e stafit te KPSH-es

Si pergiigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshtd

nEnshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht permbajtjet e dosjes sc tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ng t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofiojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rczerve apo k'ufizim :

I Furnizim me uniforma tE punEs pEr nevojat e stafit tg KPSH-6S

3. Qmimi total i tenderit eshte:

41,790.50 EUR

Dhe nE {al€ lsheno gmimin e tender ne fiale Eurcl

4. Ky tender eshte vald p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dordzim te

tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persiper tg sigurojme nje siguri te ekzekutimit pfia

nenshkdmit te kontrates

6. Ne e bejme kEte kerkese, pgr kete tender lsheno nwnrin e Piescs, nase aplikohet) si partner ne

konsorciun tg udhEheqtr ngaf,sheno emrin e udhdheqesit]. Ne konlirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per e njcjten kontatg me ndonj€ formular det€r. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithe partnerel bashk€risht dhe veg e veg, jan€ te detyruar me ligj per realizim tE kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar tg obligoje dhe tg mang udh0zime p€r secilin anetar dhe ng emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke piirfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit

kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashke/konsorcium gjate tere periudh€s s€ realizimit te kontates.

7, Ne do ta informojmg Autoritetin kontral(ues menjehere nEse ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mEsiperme ne cilendo faze giate implementimit te kontrates' Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe G

gjitha informatat e pasalla ose jo te plota t€ cilatjepen me q€llim nE k€tti konkunim, mund t€ kenE si

rezultat pgrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontralcues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vet€m nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktojE detyrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit 1
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SIGURIME

0066363

NUMRI I POLICES

SIGURUESI

K.S- SCARDIAN J,S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine

Kosovo

AGJENTI

Bersant Beqiri

Adresa:
Rr. Rifat Ukmeri nr. 50

I SIGURUARI

PUNTEX SH.P.K.

Adresa:
Komuna e Parisit Nr.52

NUMRI I BIZNESIT 810094334

8100s4334NUMRI FISKAL

OELLIMI I SIGURIMIT Garancie Kontrates

PERFITUESI KUVENOI I KOMUNES SE PRIZRENIT

TITULLI I XONTRATES
FURNIZIM ME UNIFORMA TE PUNES

PER NEVOJAT E STAFIT TE KPSH-SE

NUMRI I IDENTIFIKIMIT.PROKURIMIT 622-2541A4-1 -2-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosoves

PERIUDHA E SIGURIMIT 120 dite

SHUMA E SIGURUAR
4 200 00 EURo

20-08-2025

18-12-2025
Deri:

75.60PRIMI I SIGURIi,lIT

13.61
TVSH 18 %

PRIIUII +TVSH 1E%

OATA E LESHIMIT 2025-08-20 09:10.35

Potica € egunmil la Ga,ancive a!h6 kaiuar n€ btza ta ligjll Mbi Msd.l el . D.M.ri6v! Nr.0zv!{77. la rdd!.r nga Ku,.lrda i R.PuDlik& s6 Kolovas mo dat' 10 05 20i2

rlhashlu soas REsullsv€ dh6 RrogqlloGw tg A9rcvuara ngs aanka Oondor. 6 R6puolil& 5d Kosows.Pi.s6 pa.b!r6!6 e rdsal polica i.ne Kushlsl € PdrgJithshm' pv6t'son I

r€do dokumenli $elar ibashkangj illr me m. golidn e silunall-dho t€ n6nshkru5r dh. da

vddeton tdhl.n e tontrEtos. dh6 E3hoh6t nga Siourus3ind brze l..bklErimev. dh! ked.saYe l5 t!€,4 ng. i Sigutu6rrparhqa3uosi i ta s8uruanl icilrashta

dne vod6r6nna e d.tl.(meve t6 b6r. proj lij.

un€isqurua pdrlaq€suesi I la li!!tuant, dsl|.roj s! I kam t6xE. mo vgmnd]6 dh6 i klm kupluar hlshtel . konlEcs sd sosnmi. d€kltroj s! p.jlohem 6 lo 3i dhe nre t0 dMMl

urrmr. dh6 po nanshkrua, konfo.m vqlln6liilim td lra. e t€ Plot6

I SIGURUARI

\4- V )

SCARDIAN

tr \0. .---\
-----r----

(emra, mbiemri. nens*J,ternnnfT,rb hknmi)

lab,a lo, o

SCARDIAN'tI

0n

ov

SCAROIAN Sigurime: Rr. perandori Justinian, Nr. 69, 1OOOO Prishtini, t(osovi, T. +383 3A 7n 444, info(dscardian com, www.tc.rdlan.com

)

SCAR DIAN

066363

Nqa:

VEREJTJE;

tl


